
1

Susanne Janum

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: svar til Marcus Vesterager (A) om Opmærkning af udeservering i Borgergade

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost 
Sendt: 11. april 2025 10:50 
Til: Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar på politikerspørgsmål stillet af Marcus Vesterager (A) den 3. april 2025 vedr. opmærkning af 
udeservering i Borgergade, 2025-0110475 
 
Kære Marcus Vesterager, MB 
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndigheden, sender jeg dig hermed 
svar på din henvendelse af 3. april 2025 vedr. opmærkning af udeservering i Borgergade. 
 
Med venlig hilsen  

Andreas Mateskovic Lyduch 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed  



Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende opmærkning af udeservering i 
Borgergade 

Medlem af Borgerrepræsentationen Marcus Vesterager (A) har den 3. 

april 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Jeg vil henlede forvaltningens opmærksomhed på strækning af 

Borgergade mellem Gothersgade og Sølvgade, hvor jeg kan konstatere 

fast inventar, der forringer tilgængeligheden, og to afmærkninger ved 

Pluto og Killer Kebab, der ligeledes er sat for langt inde på den inderste 

fortovsflise. 

Svar 

Forvaltningen har på baggrund af spørgsmålene undersøgt forholdene 

ved Killer Kebab i Borgergade 18, Restaurant Pluto i Borgergade 16 samt 

Cantina i Borgergade 2. 

For alle tre restaurationer gælder det, at forvaltningen, i forbindelse 

med sagsbehandlingen, har foretaget en konkret vurdering af 

fremkommelighed ved restaurationernes udeservering og at dette er i 

overensstemmelse med Administrationsgrundlag for udeservering. 

Forvaltningen har, ved de tre restaurationer givet tilladelse til 

opsætning af inventar langs facaden og 0,6 meter ud. Praksis er, at hvis 

der langs facaden er mindre end 0,6 m, og der er to rækker betonfliser, 

kan vi ud fra en konkret vurdering evt. give tilladelse hvor opstillingen 

kommer delvist ud på den ene flise. Det efterlader, som udgangspunkt, 

stadig fri passage på mere end de 0,8 m, som er minimum på smalle 

fortove. Ved de konkrete restaurationer resterer der stadig 1,0 m. plant 

fortov til passage for fodgængere, kørestolsbrugere m.v. 

Opmærkningen er derfor i overensstemmelse med den tilladelse de tre 

konkrete restaurationer skal efterleve. 

I forhold til det faste inventar som restaurant Cantina i Borgergade 2, 

har opsat, er dette ikke i overensstemmelse med deres tilladelse, 

hvorfor forvaltningen vil foretage de nødvendige skridt for at inventaret 

bliver fjernet og erstattet med noget flytbart eller sammenklapligt. 
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Selve arealet der er taget i brug (60 cm.) er inden for tilladelsen som 

Cantina har til udeservering. 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske 

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og 

miljoeforvaltningen 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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